oleh Muhammad bin Abd al-Wahhab sendiri dalam melakukan dakwah tersebut, karena Muhammad bin Abd al-Wahhab sendiri dalam melakukan dakwahnya ternyata tidak pernah seradikal para pengikutnya.

B. Riwayat Hidup Singkat

Muhammad bin Abd al-Wahhab bin Sulaiman al-Wahhabi al Tamimi, lahir pada tahun 1115 H/1703 M di Uyaynah daerah Nejed, Saudi Arabia. Ayahnya adalah seorang hakim di daerah itu, dan kakeknya, Syekh Sulaiman, adalah seorang ulama Nejed. Muhammad bin Abd al-Wahhab belajar ilmu-ilmu agama dan menyukai kajian-kajian Al-Quran dan Hadis.

Karena ajaran dan faham purifikasinya mendapat dukungan dari penguasa setempat, yakni amir wilayah Darayah, maka waktu itu yang relatif singkat ajaran Muhhammad bin Abd al-Wahhab telah tersebar di Jazirah Arab, Muhammad bin Abd al-Wahhab meninggal dunia pada tahun 1206 H/1791 M (Gibb dan Kramers, 1965:619).

C. Purifikasi Ajaran Islam

Pada abad ke 18 M peradaban Islam sedang mengalami kemunduran dala berbagai sektor: politik, ekonomi, dan ilmu pengetahuan. Para penguasa banyak yang terjerumus pada hal-hal yang bersifat negatif, seperti sikap korup, dan memeras rakyat.

Setelah Ibnu Saud menaklukan Mekkah pada tahun 1803, ajaran-ajaran Muhhammad bin Abd al-Wahhab diadopsi sebagai doktrin resmi kerajaan hingga sekarang.

D. Gerakan Wahhabi dan Pengaruhnya

Sepeninggal Muhhammad bin Abd al-Wahhab pada tahun 1206 H/1791 M, ajarannya berkembang pesat berkat para pengikutnya dengan didukung oleh penguasa setempat dan menjadi sebuah gerakan yang disebut sebagai gerakan Wahhabi (para pengikutnya sendiri menamakan dirinya *Gerakan Al-*